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Rentenfonds

65,49 AUD Emerging Markets

2021 2022 2023

Fondart Einzelfond
Kategorie Anleihen
Fondsunterkategorie Anleihen Staaten
Ursprungsland Luxemburg
Tranchenvolumen (02.07.2025) USD 8,47 Mio.

Gesamt-Fondsvolumen (02.07.2025) USD 866,71 Mio.

Auflagedatum 22.02.2018
KESt-Meldefonds Nein
Beginn des Geschaftsjahres 01.01.
Nachhaltigkeitsfondsart -
Fondsmanager -
Thema =

Anleihen Staaten

2024

Ausgabeaufschlag

Managementgebuhr

Depotgebuhr

Tilgungsgebiihr
Sonstige Ifd. Kosten (29.01.2025) 1,74%

ausschttend

0,0%
-2,5%
-5,0%
-7,5%

-10,0%
-12,5%
-15,0%

17,5%

-20,0%
-22,5%
-25,0%
-27.5%
-30,0%

-32,5%

2025
Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.
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2024
2023
2022
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Mindestveranlagung

Sparplan
UCITS / OGAW

Gewinnbeteiligung

Umschichtgebuhr

-8,91%
+6,93%
-15,01%
-11,66%

EUR 5.000,00
Nein

Ja

0,00%

1,00%

Transaktionskosten 0,65%
Ausschiftungen
01.07.2025 0.28 AUD
02.06.2025 0.22 AUD
02.05.2025 0.34 AUD
01.04.2025 0.26 AUD
03.03.2025 0.20 AUD

Ashmore IM (IE)

61 Aldwych, WC2B 4AE, London

Irland

www.ashmoregroup.com

Performance +2,90%
Performance p.a. -
Performance p.a. nach max. AGA +2,90%
Sharpe Ratio 8,16
Volatilitat 4,86%
Schlechtester Monat =
Bester Monat -
Maximaler Verlust -0,48%

+12,32%
+12,32%
3,69
6,62%
+0,36%
+3,39%
-3,45%

+12,42%
+12,42%
3,69
6,60%
-2,21%
+3,39%
-3,45%

+12,64%
+12,64%
+12,64%
1,60
6,66%
-5,43%
+3,39%
-9,29%

+4,03% +11,95%
+2,00% +3,84%
+2,00% +3,84%
0,01 0,24
7,54% 7,84%
-5,43% -5,43%
+5,14% +6,56%
-10,62% -10,62%

-6,12%
+6,56%

-17,79%
-4,29%
-4,29%

-076
8,26%
-6,12%

+6,56%

-32,03%

Osterreich, Deutschland,Schweiz,Luxemburg, Tschechien;

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.
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Mindestens 70 % der vom Teilfonds gehaltenen Wertpapiere mussen von einer international anerkannten Ratingagentur bewertet sein. Der Teilfonds darf maximal
30 % seines Nettovermdgens in Anlagen investieren, die auf eine einzige andere Wahrung als den US-Dollar lauten (es sei denn, Uiber diese Schwelle
hinausgehende Anlagen werden gegen den US-Dollar abgesichert). Der Teilfonds darf maximal 25 % seines Nettovermdgens in einen einzigen Schwellenmarkt
investieren. Der Teilfonds darf nicht in Instrumente investieren, die von anderen Emittenten als staatlichen oder quasi-staatlichen Emittenten begeben wurden,
ausgenommen andere zugelassene Investmentfonds. Der Teilfonds kann zusatzlich Barmittel halten und in Geldmarktinstrumente, einschlieBlich Geldmarkt-

OGAW oder -OGA, die auf US-Dollar oder andere Wahrungen lauten, investieren.

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Die Fondsbestimmungen des Ashmore SICAV Emerging Markets
Local Currency Bond Fund - Retail (INC) AUD wurden durch die FMA bewilligt. Der Ashmore SICAV Emerging Markets Local Currency Bond Fund - Retail (INC)
AUD kann mehr als 35 % des Fondsvermdgens in Wertpapiere/Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: by a Member State, by its local
authorities, or by a non-Member State accepted by the CSSF (being at the date of this Prospectus OECD member states, Singapore or any member state of the

G20), or by a public international body of which one or more Member State(s) are member(s),.

Das Ziel des Teilfonds besteht darin, einen Kapitalzuwachs durch Anlagen in eine Auswahl breit gestreuter Ubertragbarer Wertpapiere und/oder anderer liquider
finanzieller Vermdgenswerte zu erzielen. Der Teilfonds ist bestrebt, Uberwiegend in Anleihen und dhnlichen Instrumenten investiert zu sein, die von staatlichen und
quasi-staatlichen Emittenten aus den Schwellenlandern begeben wurden. Zur Erreichung seiner Ziele investiert der Teilfonds vorwiegend in Wertpapiere, die auf

die Landeswahrung von Schwellenldndern lauten.

Anlagearten Emittenten Lander
Indonesien
) Staatsanleihen 88.75% Malaysien
Anleihen 94.19% Siidafrika
Mexiko
Barmittel 5.53% Brasilien
Indien
Barmittel - | 5.53% Polen
supranationale - 2.84% Thailand
China
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
20 40 60 80 100 20 40 60 80 100
Laufzeiten Wahrungen GroBte Positionen
Lange Laufzeite 3424 Malaysia Ringgi 12.22% BRAZIL 24/30 ZO 416%
Tschechische Kr 10.95% BRAZIL 24/28 ZO 2.92%
Mittlere Laufze 27.30% Indische Rupie 10.03% CHINA 24/34 2.65%
Indonesische Ru 9.97% INDIA, REP 23/37 2.53%
Sehr lange Lauf 14.38% Mexikanischer P 9.92% SOUTH AFR. 2035 R203 217%
Chinesischer Yu 9.88% MEXICO 2042 M 2.08%
Kurze Laufzeite 13.83% Brasilianischer 9.07% POLEN 22/28 1.98%
Thailand Baht 6.95% SOUTH AFR. 2044
Sefr kurze Lauf 734% Siidafr. Rand 6.34% INDONESIA 20/31
1 1 1 1 1
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